
 
ZNALECKÝ ÚSTAV 
BEZPEČNOSTI A OCHRANY ZDRAVÍ,  z.ú.  1/1 

 

Z NA L E CK Ý Ú ST A V B EZP E ČNO S TI  A  O C HRA N Y  ZD RA V Í ,  z . ú .  
Raichlova 2659/2, 155 00 Praha 5 – Stodůlky  ■  IČ: 032 57 371  ■  DIČ: CZ03257371 
http://www.zuboz.cz  ■  zuboz@zuboz.cz  ■  IDS: j2kqjhj  ■  č.ú.: 245945547/0600 

 

Z Á P I S  Z  J E D N Á N Í  č.j. 304-011/2024 

Předmět jednání: 36. Odborné kolokvium České asociace pro prevenci rizik 

Datum konání: 12. 9. 2024 

Místo konání: ONLINE forma 

Účastníci: Prezenční listina nebyla vyhotovena 

Zapsal: Ing. Jakub Marek, MSc. 

Ověřil: Ing. Bc. Michal Zelenák, MBA 

Schválil: Ing. Bc. Michal Zelenák, MBA 

 
Průběh a výsledek jednání: 
V úterý dne 12. 9. 2024 se od 16:00 hod. uskutečnilo další kolokvium členů ČAPR, které 
proběhlo ve formě online prostřednictvím platformy MS Teams. 
V úvodu jednání přítomné členy přivítal tajemník členské sekce Ing. Marek. Následně se slova 
ujal předseda Výboru ČAPR Ing. Zelenák, který rovněž přítomné členy pozdravil a představil 
program jednání  
Následně přišla na řadu oblíbená přednáška JUDr. Kožmína ohledně novinek v oblasti 
legislativy BOZP a PO. Z mnoha uvedených novelizací právních předpisů lze uvést např. 
novelizaci zákoníku práce, tj. zákon č. 262/2006 Sb., dále novelizaci vyhlášky č. 
160/2024 Sb., o hygienických požadavcích na prostory a provoz zařízení a provozoven pro 
výchovu a vzdělávání dětí a mladistvých a dětských skupin, vyhlášky č. 146/2024 Sb., o 
požadavcích na výstavbu, po připomínkovém čtení je např. návrh novelizace zákona č. 
258/2000 Sb. nebo zákona o požární ochraně, tj. zákona č. 133/1985 Sb.    
Ředitel ústavu doc. Skřehot měl tentokráte krátký příspěvek, ve kterém přítomné upozornil na 
blížíce se tradiční akce a to konferenci „Aktuálne otázky bezpečnosti práce a prevencia 
závažných havárií“, která se bude opět konat v hotelu Patria ve Vysokých Tatrách, a to ve 
dnech 13. - 15. listopadu 2024, dále podzimní akce společnosti Verlag Dashöfer a to 
„Konference BOZP“, která se bude konat 18.11. Dále zmínil akci „Den hrdinů“, která se měla 
konat na pražském Výstavišti dne 28.9. Bohužel však akce byla zrušena s ohledem na 
vytíženost složek IZS kvůli nedávným povodním.  
Z pohledu znalecké činnosti byl náš ústav osloven ve třech případech vypracování 
znaleckého posudku (2x od PČR a 1x právnická osoba ze Slovenska), aktuálně probíhají 
jednání o podmínkách zpracování.  
V rámci publikační činnosti byly za ústav publikovány tři Karty BOZP v časopise BHP. 
I nadále pokračují práce na výzkumném projektu pro Svaz průmyslu a dopravy na téma BOZP 
při nakládce a vykládce.  
Následoval blok odborných příspěvků, který moderoval Ing. Zelenák. Témata tentokráte byla 
„Provoz VTZ – aplikace požadavků právních předpisů a zkušenosti z praxe“ a dále téma 
„Aktualizace ZP – kolektivní smlouva“, které přednesla kolegyně Dana Žáková. K tématům se 
vedla následně živá diskuze. Nadto několik členů vzneslo na ostatní i další dotazy a efektivně 
se diskutovalo dále.     
V pořadí 36. kolokvium členů ČAPR proběhlo opět ve velmi přátelské a neformální atmosféře. 
Další, a to jubilejní setkání je naplánováno na prosinec 2024, kde ZÚBOZ zároveň oslaví 
10 let od svého vzniku a tímto jsou všichni členové ČAPR srdečně zváni.  


